

**Lotul nr. 1 - „Reparatia capitala
a strazii Gr.Mesina, a stradelor
Gr.Mesina Nr.1 si Gr.Mesina
Nr.2 din or.Cainari(PC00+00,00-
PC03+35,00)# Etapa II Sectorul I**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 4 677 787,84 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	44,0475	94,60	4 166,89
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	19,1116	94,60	1 807,96
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	15,60	94,60	1 475,76
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	3,52	94,60	332,99
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	52,44	94,60	4 960,82
6.	7129020012800	Pavator	h-om	863,9969	94,60	81 734,11
7.	7129040010110	Asfaltator	h-om	355,3805	94,60	33 618,99
8.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	17,22	94,60	1 629,01
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	5,929	94,60	560,88
10.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	116,6323	94,60	11 033,42
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	6,4953	94,60	614,46
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	769,7592	94,60	72 819,22
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,90	94,60	368,94
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	38,1568	94,60	3 609,63
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	200,1336	94,60	18 932,64
		Total manopera				237 665,72

Materiale:

1.	10119951	Mastic bituminos	kg	1,575	35,00	55,12
2.	111100010001310	Beton asfaltic BAD 22.4	t	336,8998	1 780,00	599 681,64
3.	111100010001311	Beton asfaltic marunt,BA16 rul, bitum 50/70	t	304,3305	1 910,00	581 271,26
4.	11414700000214	Inel KIIQ-1 (1buc=0.02m3)	m3	0,12	10 500,00	1 260,00
5.	115122112320015445	Inel KII-7-3 (1buc=0.05m3)	m3	0,10	10 500,00	1 050,00
6.	11512243225	Placa KIIQ-15 (1buc=0.38m3)	m3	0,76	10 500,00	7 980,00
7.	11512478893210	Placa KIIPI-1-15-2 (1buc=0.27m3)	m3	0,20	10 850,00	2 170,00
8.	1200557000	Inel KII-15-6 (1buc=0.27m3)	m3	0,81	10 500,00	8 505,00
9.	1212121212121	Apa	m3	5,772	20,00	115,44
10.	14111222016601	Piatra sparta LA30 fr. 0-63 mm	m3	49,416	500,00	24 708,00

11.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	988,5934	500,00	494 296,70
12.	1411122201752	Piatra sparta LA 30 fr. 8- 32mm	m3	41,6459	500,00	20 822,95
13.	1421102200068	Balast amestec optimal fr. 0- 32 mm	m3	32,913	500,00	16 456,50
14.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,2028	400,00	3 681,12
15.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,5345	400,00	213,80
16.	1421402200393-032	Amestec optimal pietris-nisip fr.0-31,5mm	m3	490,092	485,00	237 694,62
17.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0994	3 000,00	298,20
18.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,3165	105,00	33,23
19.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,6183	3 000,00	1 854,90
20.	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0221	3 000,00	66,30
21.	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,0718	3 000,00	215,40
22.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,305	105,00	32,03
23.	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	3,312	105,00	347,76
24.	2320187315789	Decofrol	kg	8,28	50,00	414,00
25.	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,1649	10 200,00	1 681,98
26.	23203226000401	Bitum	t	2,6481	10 200,00	27 010,62
27.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	52,6841	100,00	5 268,41
28.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	25,2595	68,00	1 717,65
29.	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	13,451	50,00	672,55
30.	2523156701800	Tub riflat din polipropilena SN8,cu diam. 930/800mm cu lungimea L=6m	buc	13,451	5 000,00	67 255,00
31.	2615107326105	indicatoare A900	buc	4,00	800,00	3 200,00
32.	2615107326105-1	indicatoare B 600	buc	10,00	800,00	8 000,00
33.	2615107326105-11	indicatoare D 600	buc	2,00	800,00	1 600,00
34.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3 209,8588	2,30	7 382,68
35.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	41,31	2,30	95,01
36.	26511221004022	Ciment M-400	kg	1,877	2,30	4,32
37.	2663102100000	Beton C 16/20	m3	4,0292	1 750,00	7 051,10
38.	2663102100000-30374	Beton C30/37XF4	m3	13,0254	2 000,00	26 050,80
39.	2663102100000-30374105	Mortar	m3	1,632	1 000,00	1 632,00
40.	2663102100001	Beton clasa. C16/20	m3	49,9249	1 750,00	87 368,58
41.	2663102100001-12	Beton clasa. C30/37, XF4, XC4, XD2, XM2	m3	18,8734	2 000,00	37 746,80
42.	2663102100957	Beton de ciment clasa C16/20	m3	0,962	1 750,00	1 683,50
43.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,1807	1 000,00	180,70
44.	2666122800284	Bordura beton 100x30x15 cm	m	813,045	180,00	146 348,10
45.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 50x20x8	m	372,7947	100,00	37 279,47
46.	2666122800600-4326	Bordura 100x46x26cm	buc	26,26	205,00	5 383,30
47.	2670112205061	Placi PFL poros 16 mm, clasa I	m3	0,0123	360,00	4,43
48.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0157	600,00	9,42
49.	2682132601130	Pelicula 90 micr. din polietilena	m2	130,438	15,00	1 956,57
50.	2682132601800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	56,7361	45,00	2 553,12
51.	271060200100	Otel beton A500 d=12	kg	201,70	26,00	5 244,20

52.	271060200100-11	Otel beton A 240	kg	125,60	24,00	3 014,40
53.	271060200100-112	Otel beton A 500	kg	15,90	25,00	397,50
54.	271060200100-12	Otel beton A500 d=10	kg	117,13	25,00	2 928,25
55.	2710603419635	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-50 mm	kg	0,1283	25,00	3,21
56.	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	5,3108	12,00	63,73
57.	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	3,9192	12,00	47,03
58.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial CKM 2.30	buc	10,00	500,00	5 000,00
59.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	32,00	0,80	25,60
60.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	64,00	0,60	38,40
61.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	32,00	0,35	11,20
62.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,64	22,00	14,08
63.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,32	22,00	7,04
64.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	64,00	0,40	25,60
65.	2875274200000	Capac cu rama diam. 0.77m carosabil	buc	2,04	2 500,00	5 100,00
66.	2875274203624	Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere tip A carosabil	buc	12,24	3 600,00	44 064,00
67.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	2,3184	22,00	51,01
68.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,1818	1 000,00	181,80
69.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	139,5321	20,00	2 790,64
70.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	6,0066	20,00	120,14
71.	4100126202818	Apa	m3	6,481	20,00	129,62
Total materiale de construcții						2 551 617,53

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	2,60	1 000,00	2 600,00
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	27,2202	160,00	4 355,22
3.	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0765	240,00	18,36
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	13,3959	160,00	2 143,34
5.	2922140007000	Macara	h-ut	9,3265	450,00	4 196,91
6.	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului și compresorului	h-ut	0,18	400,00	72,00
7.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcat motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	3,4642	750,00	2 598,15
8.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,7713	600,00	462,78
9.	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,0855	750,00	64,12
10.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	76,6433	750,00	57 482,46
11.	2952240000000	Longrina metalică de 3 m lungime	h-ut	83,4351	0,80	66,75
12.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	61,1379	500,00	30 568,95
13.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	272,1763	500,00	136 088,15
14.	2952240004019	Placă vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere internă 4,4-5,9 Kw	h-ut	2,4017	500,00	1 200,85
15.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	4,1464	400,00	1 658,56
16.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,4173	500,00	708,65

17.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	31,5395	1 150,00	36 270,43
18.	2952260003000	Excavator	h-ut	0,1763	650,00	114,60
19.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	20,2072	650,00	13 134,68
20.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	18,1096	650,00	11 771,25
21.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	13,063	650,00	8 490,95
22.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	2,8112	460,00	1 293,15
23.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,8951	485,00	919,12
24.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,296	485,00	628,56
25.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	2,7544	485,00	1 335,89
26.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	2,3502	260,00	611,05
27.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	58,1633	110,00	6 397,97
28.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,72	600,00	432,00
29.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,22	45,00	9,90
30.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,4173	285,00	403,93
31.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	2,8112	285,00	801,19
32.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	8,7124	1 000,00	8 712,40
33.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	54,3141	450,00	24 441,34
34.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	16,1191	320,00	5 158,10
35.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	0,58	450,00	261,00
		Total utilaje de constructii				365 472,76

Total	Lei	3 154 756,01
Inclusiv salariul	100 %	237 665,72
Fondul social si asigurarea medicala	24 %	57 039,77
Total		3 211 795,78
Cheltueli de regie	14,5 %	465 710,39
Total		3 677 506,17
Beneficiu de deviz	6 %	220 650,37
Total		3 898 156,54
TVA	20 %	779 631,30

Total deviz: **4 677 787,84**

Intocmit _____

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)